
                                                         REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                                                                  
                                                           REGIONE SICILIANA                                     

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 7 ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata  

in vigore del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il  Decreto  legislativo  del  23  giugno 2011 n.  118 recante  disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi;

VISTO il D.D.G. n. 2289 del 23/07/2020, vistato dalla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali in 
data 05/08/2020, che procede all'approvazione degli atti finali dell'intervento  Design e 
Identità  locale  –  Sciacca.  Evento  culturale  incentrato  sul  disegno  industriale,  sulla  
ceramica,  sull'arte  orafa  e  sulla  lavorazione  del  corallo,  presentato  dal  Comune  di 
Sciacca, CUP: E86G13002940006, codice CARONTE: SI_1_10522; 

RITENUTO di dover accreditare al Comune di Sciacca a mezzo Mandato di pagamento diretto sul 
capitolo 776082 - Codice SIOPE U.2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore 
culturale,  storico  ed  artistico  -  la  somma  di €  31.379,54,  secondo  la  modalità  di 
pagamento 12 “Girofondi”, come indicato nella Circolare n. 11/2018 del Dipartimento 
Bilancio e Tesoro; 

VISTO il D.P.R. n. 2413 del 18/04/2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento BB.CC. e I.S. all'ing. Sergio Alessandro;

VISTO il  D.P.R.  n.  2806 del  19/06/2020  che  conferma  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento BB.CC. e I.S. per anni uno all'ing. Sergio Alessandro;

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale è stato conferito all'arch. Giuseppe Alongi, 
Dirigente del Servizio 7, delega di firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
assegnate al Dirigente Generale dall'art. 7 comma 1 della L.R. n. 10/2000, nonché delega 
alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L. n. 118/2011, art. 57, per le 
spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

VISTE le LL.RR. n. 9 e n. 10 del 12/05/2020, che approvano rispettivamente la Legge di stabilità 
regionale 2020-2022 e il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2020-2022;

D E C R E T A

Articolo  1)   si  liquida,  a  rimborso,  la  somma  di  €  31.379,54,  esigibile  e  quindi  liquidabile 
nell'esercizio finanziario 2020. 

Articolo 2) L'importo di € 31.379,54 di cui al precedente Articolo 1) sarà versato al Comune di 
Sciacca,  C.F.  00220950844  a  mezzo  mandato  di  pagamento  diretto  sul  capitolo  776082,  da 
accreditare  secondo la modalità  di  pagamento  12 “Girofondi”,  come indicato  nella  Circolare  n. 
11/2018 del Dipartimento Bilancio e Tesoro.

 

D.D.S. n. 2772



Articolo  3)  Ai  fini  dell’ammissibilità  della  spesa  si  farà  riferimento  al  DPR 3.10.2008 n.  196 
pubblicato sulla GURI n. 294 del 17.12.2008 Regolamento di esecuzione e del regolamento (CE) n. 
1083/2006 recante disposizioni generali sul FESR sul FSE e sul Fondo di coesione.

In  seguito  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  sensi  dell'art.  68  
comma 5 della legge regionale n. 21/14 e s.m.i. il presente decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria  
centrale dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la registrazione.

Palermo 16.09.2020
          
                                                                                                               Il Dirigente del Servizio

F.to            Giuseppe Alongi      
                                                                                                                                 
                                                                                                   

 


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A

